
 
ALBO PRETORIO UNIBA 
Data di INIZIO pubblicazione 23/05/2017 
Data di FINE  pubblicazione  22/06/2017 

 

  
 

DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA 
 

 
Determinazione del Direttore   
N° 110 del 22/05/2017  

(Conferimento incarico individuale ex art. 7, c. 6 D.Lgs. 165/01) 

 
Visto  il D.lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni; 
 
Vista  la Legge n. 244/2007 e, in particolare, l’art. 3; 
 
Visto   il D.l. n. 112/2008, convertito con Legge del 6 agosto 2008, n. 133;  
 
Visto  Lo Statuto di questa Università emanato con D.R. n. 2959 del 14/06/2012 e 

successive modificazioni e integrazioni; 
 
Visto  il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 2884 del 05/04/2000 e 

ss.mm.ii.; 
 
Visto  il Regolamento per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità emanato con 

D.R. n. 8554 del 16/11/1998 e successive modificazioni e integrazioni; 
 
Visto  il Regolamento per il Conferimento di incarichi individuali con contratti di 

lavoro autonomo di natura occasionale o coordinata e continuativa emanato con 
D.R. n. 1653 del 05/03/2010; 

 
Visto              il Progetto “PLS – Progetto Nazionale di Biologia e Biotecnologie” ammesso a 

finanziamento dal MIUR nell’ambito del PIANO LAUREE SCIENTIFICHE 
2014 – 2016, con il codice PN15G5T41T, progetto nazionale coordinato 
dall’Università degli Studi di Catania, nel quale è coinvolta l’Università degli 
Studi di Bari attraverso questo Dipartimento ed il Dipartimento di Bioscienze, 
Biotecnologie e Biofarmaceutica; 

 
Visto              il D.D. n. 52 del 28/04/2017, emanato per l’indizione del bando per 

l’affidamento di un contratto d’opera nell’ambito del Progetto Nazionale di 
Biologia e Biotecnologie afferente al Piano Lauree Scientifiche 2014-2016, per 
l'assistenza alla realizzazione di attività didattiche di autovalutazione e 
completamento della preparazione in tematiche di ambito biologico e 
biotecnologico, per n. 60 ore da effettuarsi nell'arco di tre mesi; 

 

IL Direttore  



 
 
 
 
Visto              il D.D. n. 62 dell'11/05/2017 con cui è stata nominata la commissione 

giudicatrice;  
 
Visto,            altresì, il D.D. n. 66 del  12/05/2017 con cui vengono approvati gli atti relativi 

alla selezione pubblica di cui al bando sopra richiamato; 

Esaminata  la graduatoria di cui al citato provvedimento D.D.  n. 66 del 12/05/2017, in cui  
risulta vincitrice, prima classificata, la  Dott.ssa Bonerba Elisabetta con il 
punteggio di 50/50; 

 
Verificata la insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi ex art. 53 

c.14 del D.lgs. 165/2001; 
 
Attestata  la disponibilità finanziaria sul cap. 101060204, 

 

DETERMINA 

Art. 1 

di conferire alla Dott.ssa Elisabetta Bonerba, ex art.7 comma 6 del D.Lgs. 165/2001, l'incarico 

di tutor didattico, per l'assistenza alla realizzazione di attività didattiche di autovalutazione e 

completamento della preparazione in tematiche di ambito biologico e biotecnologico, a mezzo 

di contratto di lavoro autonomo di natura occasionale della durata di ore 60 (sessanta) e per 

l’importo omnicomprensivo forfetario lordo di €. 1.500,00 (millecinquecento/00), comprensivo 

delle ritenute fiscali, previdenziali ed assicurative a carico del percipiente, nonché degli oneri 

riflessi a carico dell’amministrazione.  
 

Art. 2 

Il compenso sarà corrisposto al tutor al termine della prestazione, previa attestazione del 

Referente del progetto, Prof. Giovanni Scillitani , della regolare esecuzione e conformità della 

prestazione agli obiettivi individuati nell’oggetto dell’incarico. 

Bari, 22/05/2017

 
 
           IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
                                               F.to  Prof. Giuseppe Corriero 
 

 


